
 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hengelo, 

gelezen het voorstel 2305465 d.d. 3 december 2018; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 

7 van de Paspoortwet en artikel 10, onderdeel b ten eerste en ten tweede, van de Legesverordening 2017; 

besluit: 

vast te stellen de volgende 

Verordening tot 1e Wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2019 

 

(1e Wijziging Legesverordening 2019) 

 

Artikel I 

Hoofdstuk 2 van titel 1 van de tarieventabel wordt gewijzigd als volgt: 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

1.2. Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een 

aanvraag: 

 

1.2.1 van een nationaal paspoort:   

1.2.1.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is € 71,35  

1.2.1.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt € 53,95  

1.2.2 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een 

nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

 

1.2.2.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is € 71,35  

1.2.2.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt € 53,95  

1.2.3 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet 

betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld 

(faciliteitenpaspoort): 

1.2.3.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is € 71,35  



 

 

1.2.3.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt € 53,95  

1.2.4 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen € 53,95  

1.2.5 van een Nederlandse identiteitskaart: 

1.2.5.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is € 56,80  

1.2.5.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt € 29,95  

1.2.6 voor een versnelde levering van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 

genoemd document, geldt een toeslag op de in die onderdelen genoemde 

bedragen van: € 48,60  

 

Artikel II 

Hoofdstuk 3 van Titel 1 wordt gewijzigd als volgt: 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

1.3.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag   

1.3.1.1 tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs voor een 

periode van 10 jaar € 39,75  

1.3.1.2 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1.1 wordt bij een spoedlevering 

verhoogd met € 34,10  

 

Artikel III 

In de tarieventabel wordt in Titel 1, hoofdstuk 4 als volgt gewijzigd: 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen 

1.4.1 Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder een verstrekking verstaan 

één of meer gegevens over één persoon waarvoor de basisregistratie personen 

moet worden geraadpleegd. 

 

1.4.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:  

1.4.2.1  tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking € 15,40  



 

 

1.4.2.2 tot het verstrekken van een uittreksel uit de basisregistratie personen € 15,40  

1.4.2.2.1 Indien de aanvraag tot het verstrekken van een uittreksel aan de balie wordt 

gedaan, wordt het tarief genoemd in onderdeel 1.4.2.2 verhoogd met € 10,00  

1.4.2.3  tot het verstrekken van een persoonslijst € 15,40  

1.4.3 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistratie 

personen, ter verstrekking van gegevens, voor ieder daaraan besteed kwartier 

of gedeelte daarvan € 20,80  

1.4.4  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van persoonsgegevens, wanneer 

onvoldoende gegevens worden overlegd om de benodigde persoonsgegevens 

direct te kunnen achterhalen, voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte 

daarvan € 20,80  

1.4.5 Het tarief bedraagt voor het optreden door de gemeente als 'doorgeefluik' 

volgens artikel 6, lid 4 van de Verordening gemeentelijke basisregistratie 

personen per brief € 1,00  

 

Artikel IV 

In de tarieventabel wordt in Titel 1, hoofdstuk 5 als volgt gewijzigd: 

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het kiezersregister 

 

1.5  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van een inlichting betreffende de registratie van de aanvrager als 

kiezer bedoeld in artikel D4 van de Kieswet 

€ 15,40  

 

Artikel V 

In de tarieventabel wordt in Titel 1, hoofdstuk 9 als volgt gewijzigd: 

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken 

1.9.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

1.9.1.1 tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag voor natuurlijke 

personen   € 41,35  

1.9.1.2 tot het verstrekken van een attestatie de vita of een bewijs van in leven zijn  € 13,40  



 

 

1.9.1.3  tot het verstrekken van een legalisatie van een handtekening of fotokopie  € 15,40  

 

Artikel VI 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2019. 

 

Artikel VII 

Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging Legesverordening 2019 

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en  

wethouders van de gemeente Hengelo in de vergadering van 11 december 2018 

, burgemeester 

, secretaris 

 


